Протокол
внеочередного педагогического совета
на тему: «О самообследовании образовательной организации»

Дата проведения: 25.03.2024г

Цель: знакомство педагогов с результатами самообследования муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Солнышко» п.Волот»  за 2023г. год.

Повестка дня:
1.Результаты самообследования муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Солнышко» п.Волот»  за 2023г. год.

Ход педагогического совета:
1. По первому вопросу выступила заведующий Заводова Н.М.. В ходе своего выступления она сообщила результаты самообследования муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Солнышко» п.Волот»  за 2023г. год.  Воспитатель Смирнова Л А. провела оценку образовательной деятельности, системы управления организации, содержания и качества подготовки воспитанников, организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, образовательно – методического, библиотечно - информационного обеспечения, материально - технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию, устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно- правовому регулированию в сфере образования.
За: 11 человек
                                                                                                                                 Против: 0 человек

                                                 Решение педагогического совета:
1. Утвердить результаты самообследования муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Солнышко» п.Волот»  за 2023г. год.
2. Оформить отчет, включающий аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Солнышко» п.Волот»  за 2023г. год..
3. Разместить отчет организации на официальном сайте ДОУ в сети  «Интернет».

[bookmark: _GoBack]